[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИСОЕДИНЕНИИ К ПРАВИЛАМ И ОТКРЫТИИ СЧЕТА
Наименование организации (полное и точное), ___________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
ИНН ________________________________

Прошу открыть _______________________________________________________________________________________ счет
                                      (расчетный счет, банковский счет платежного агента, поставщика и пр.)
в____________________________________________________________________________________________ (наименование валюты)
Офис обслуживания _____________________________________________________________________
Подписывая настоящее заявление присоединяемся в порядке ст. 428 Гражданского кодекса РФ в полном объеме к Правилам открытия и обслуживания банковских счетов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, занимающихся в установленном законодательством РФ порядке частной практикой (далее Правила) и подтверждаем, что ознакомлены и согласны с данными Правилами, обязуемся надлежащим образом соблюдать условия Правил, а также подтверждаем достоверность документов и сведений, предоставленных нами Банку для заключения договора и открытия банковского счета.

М.П.
_______________________________                                ____________________ /__________________________/
                       (должность)                                                          (подпись)                                   (фамилия и.о.)

“___” ________________ 20______г.
    =============================================================================================
(заполняется Банком)
РАСПОРЯЖЕНИЕ БАНКА ОБ ОТКРЫТИИ БАНКОВСКОГО СЧЕТА
Наименование организации (полное или сокращенное)____________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
настоящим подтверждаю, что заявление о присоединении и открытии счета принято, идентификация Клиента проведена, документы для открытия счета проверены, действующие решения налоговых/таможенных и иных государственных органов о приостановлении расходных операций по счетам Клиента имеются/отсутствуют,
договору с Клиентом присвоен №_____________ и дата «____»___________________20___г.:

Ответственный сотрудник _____________________/______________________/
                                                        (подпись)                      (И.О. Фамилия)

Сотрудник  Юридического отдела  _______________/______________________/
                                                                  (подпись)              (И.О. Фамилия)

Открыть ______________________________________________________________________________счет
                   (расчетный счет, банковский счет платежного агента, поставщика и пр.)

Председатель Правления (Заместитель Председателя Правления)  _____________________________

Счет № ________________________________________________открыт “___” ________________ 20_____ г.

Сотрудник, уполномоченный на открытие счетов_______________ /_______________________ /

Уведомление о реквизитах счета мною получено.

_____________________________________________ _____________ /__________________________/
         (должность)                                                                          (подпись)                       (фамилия и.о.)

Примечание:
В открытии расчетного счета может быть отказано по причинам:
1. наличия у Банка подозрений, что целью заключения Договора и открытия счета/ов является совершение операций в целях легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, или финансирование терроризма,
2. наличия информации о причастности к экстремистской деятельности или терроризму, распространению оружия массового уничтожения,
3. по иным причинам, содержимся в действующем законодательстве Российской федерации.
При отказе в открытии счета есть право обратиться в Банк за уточнением причин, а также представить в любое структурное подразделение Банка документы и (или) сведения, подтверждающие отсутствие оснований для принятия решения об отказе в заключении договора банковского счета.